
  

  

A 

SECRETARÍA DE A 
BOGOTÍN | PLANEACIÓN 

09 JUN 2022 
RESOLUCIÓN No. 0869 pe | 

( ) 

“Por la cual se corrige un error formal contenido en la Resolución n.* 2295 de 2021 “Por/a cual 
se adopta el Plan Director del Parque Metropolitano El Porvenir (Gibraltar), ubicado en la Localidad de 

Kennedy de la Ciudad de Bogotá D.C.”? 

LA SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por los artículos 45 de la 
Ley 1437 de 2011, 252 del Decreto Distrital 190 de 2004, los literales h) y n) del artículo 4 
del Decreto Distrital 016 de 2013, ios artículos 8 y 9 del Decreto Distrital 134 de 2017 y el 

numeral 2 del artículo 600 del Decreto Distrital 555 de 2021 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el 31 de diciembre del año 2021 la Secretaría Distrital de Planeación expidió la 
Resolución n.” 2295 “Por la cual se adopta el Plan Director del Parque Metropolitano El Porvenir 
(Gibraltar), ubicado en la Localidad de Kennedy de la Ciudad de Bogotá D.C.”. 

Que de acuerdo con lo dispuesto en el parágrafo 1 del artículo 1 de la Resolución n.* 2295 
de 2021, el Plano 1 de 1 denominado “Parque Metropolitano El Porvenir — (Gibraltar) PM- 
10” hace parte integral de la resolución que adopta el Plan Director del citado parque, el 
cual contiene el Esquema General de Formulación del Plan Director a Escala 1:2,500, el 
detalle del Car Lobby a escala 1:500, el cuadro de convenciones y el cuadro de áreas para 
el Manejo de Superficies y Vegetación, índices de Edificabilidad y cupos de parqueaderos. 

Que por error involuntario el Plano 1 de 1 denominado “Parque Metropolitano El Porvenir — 
(Gibraltar) PM-10”, quedó sin firma y fecha de adopción. 

Que por lo anterior se incurrió en un error de omisión de palabras al no haberse incluido en 
el plano adoptado mediante la resolución en cuestión, ni la firma, ni la fecha de su adopción. 

Que acorde a lo señalado se hace necesario corregir el error de omisión en el Plano 1 de 1 
denominado “Parque Metropolitano El Porvenir — (Gibraltar) PM-10”, dando aplicación a lo 
establecido en el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo- Ley 1437 de 2011, que señaia: 

“En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores 
simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de 
digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará 
lugar a cambios en el sentido material de la decisión, revivirá los términos legales para 

Cra. 30 N* 25 -90 
pisos 5, 8,13 / SuperCade piso 2 A E : 
PBX: 335 8000 NS) e A 

www.Sdp.gOv.co Dti mm 1:Net = A 7 

Código Postal: 1113111 Wo ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

    
   



  

  

* 

SECRETARÍA DE MA 
BOGOT/Y | PLANEACIÓN 

Continuación de la Resolución No. Pág. 2 de 3 
  

“Por la cual se corrige un error formal contenido en la Resolución n.* 2295 de 2021 “Por la cual se 
adopta el Plan Director del Parque Metropolitano El Porvenir (Gibraltar), ubicado en la Localidad de 
Kennedy de la Ciudad de Bogotá D.C.”.? 

demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos 
los interesados, según corresponda.” 

Que la corrección prevista cumple con el artículo en cita, y no genera modificaciones en el 
sentido material de la decisión adoptada en la Resolución n.” 2295 de 2021, por cuanto fue 
un palpable error de omisión. 

Que del análisis de la situación particular, se tiene que en el presente caso se está en 
presencia de un error meramente formal, por lo que de conformidad con el artículo 45 de la 
Ley 1437 de 2011, se considera procedente realizar la respectiva corrección en la 

Resolución n.” 2295 de 2021, en lo referente al Plano 1 de 1 denominado “Parque 
Metropolitano El Porvenir — (Gibraltar) PM-10”, en el sentido de adoptar su sustitución por 
este acto administrativo, a efectos que el mismo sea suscrito por la Secretaria de Despacho. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Corrección del error formal contenido en el Plano 1 de 1 denominado 
“Parque Metropolitano El Porvenir — (Gibraltar) PM-10”. Corríjase el error contenido en 

el Plano 1 de 1 denominado “Parque Metropolitano El Porvenir — (Gibraltar) PM-10” 
adoptado en la Resolución 2295 de 2021, por la falta de fecha y firma, en el sentido de 
sustituirlo por el plano que hace parte de la presente resolución. 

Artículo 2. Los demás aspectos contemplados en la Resolución n.* 2295 del 31 de 
diciembre de 2021 continúan vigentes y no sufren modificación alguna. 

Parágrafo. En ningún caso la presente corrección revivirá términos legales. 

Artículo 3. Ordenar a la Subsecretaría de Información y Estudios Estratégicos de la 
Secretaría Distrital de Planeación, efectuar las anotaciones a que haya lugar en el Plano 1 
de 1 que hace parte de la Resolución 2295 de 2021. 

Cra. 30 N* 25 -90 

    pisos 5, 8,13 / SuperCade piso 2 > 
PBX: 335 8000 (e) 

WWW.Sdp.QOv.co icontec 

  

LD CALDÍ tAYOR 

  
 



  

  

* 

SECRETARÍA DE 

BOGOTÍN | PLANEACIÓN 
0.8 JUN 2022 0869. 

Continuación de la Resolución No. Pág. 3 de 3 
  

“Por la cual se corrige un error formal contenido en la Resolución n.* 2295 de 2021 “Por la cual se 
adopta el Plan Director del Parque Metropolitano El Porvenir (Gibraltar), ubicado en la Localidad de 
Kennedy de la Ciudad de Bogotá D.C.”.” 

Artículo 4. La presente resolución se comunicará al representante legal del Instituto Distrital 
de Recreación y Deporte — IDRD — o su apoderado y a la Inspección de Policía de la 
Localidad de Kennedy, para lo de su competencia. 

Así mismo, el presente acto administrativo se publicará en la Gaceta de Urbanismo y 
Construcción de Obra, conforme a lo dispuesto en el artículo 575 del Decreto Distrital 555 
de 2021. 

Artículo 5. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella no 
proceden recursos en sede administrativa. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los 

. 

sy 

MARÍA MERQEDES JARAMILLO GARCÉS 
Secretafía Distrital de Planeación 

Aprobó: Margarita Rosa Caicedo Velásquez, Subsecretaria de Planeación Territorial. ome. 

Revisión Técnica: Astrid Zulema Garzón, Directora del Taller del Espacio Público (E) A 

Revisión jurídica: Concepción Castañeda Jiménez. Asesora de DespachodX 
Gloria Edith Martínez Sierra. Subsecretaria Jurídicaciió - A 
Constanza Catalina Hernández Herrera. Directora de Análisis y Conceptos Jurídicos. (_'s 
Giovanni Perdomo. Abogado Subsecretaria de Planeación Territorial, ¿ée 
Carlos Javier Sánchez. Abogado, Dirección del Taller del Espacio Público. 
Adriana Silva Ordoñez. P.E. Dirección de Análisis y Conceptos Jurídicos + == 

Proyectó: Mireya Ramírez Briceño. P. E. Dirección del Taller del Espacio Público. UN 
A 

Cra. 30 N* 25 -90 
pisos 5, 8,13 / SuperCade piso 2 
PBX: 335 8000 
WWw.Sdp.qov.co 

Código Postal: 1113111 

   
   

pa Ea 

(0) 
icontec 

    

  

Ko ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.       

   






